THÀNH ĐOÀN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐH CÔNG NGHIỆP

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
***

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

                    Số: 21-CV/ĐTN-BTCKT         Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 9 năm 2021
“V/v thực hiện công tác thành lập chi Đoàn

và chỉ định BCH chi Đoàn lâm thời cho sinh viên khoá 17”

Kính gửi:  - BTV các Đoàn Khoa/Viện trực thuộc Đoàn trường,

Căn cứ Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Hướng dẫn thực hiện Điều lệ
Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

Thời gian qua, trong quá trình thực hiện công tác thành lập chi Đoàn và chỉ
định Ban Chấp hành chi Đoàn lâm thời cho sinh viên khoá mới, Ban Thường vụ
Đoàn trường nhận thấy các đơn vị thực hiện chưa đảm bảo quy trình, hồ sơ, thủ
tục, ảnh hưởng đến việc ghi nhận quá trình công tác.

Trên cơ sở đó, Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị Ban Thường vụ Đoàn
Khoa/Viện trực thuộc Đoàn trường lưu ý một số nội dung trong quy trình, hồ sơ,
thủ tục trong thực hiện công tác thành lập chi Đoàn và chỉ định Ban Chấp hành
chi Đoàn lâm thời cho sinh viên khoá mới, cụ thể như sau:

Bước 1: Giáo viên chủ nhiệm các lớp sinh viên tổ chức họp giới, đề cử, giới
thiệu Ban Chấp hành chi Đoàn lâm thời (từ 01 – 05 người).

Bước 2: Ban Chấp hành Đoàn Khoa/Viện tổng hợp hồ sơ, thẩm định và ra
quyết định thành lập chi Đoàn, quyết định chỉ định Ban Chấp hành chi Đoàn lâm thời.

Bước 3: Ban Chấp hành Đoàn Khoa/Viện gửi quyết định thành lập chi Đoàn,
quyết định chỉ định Ban Chấp hành chi Đoàn lâm thời về Ban Thường vụ Đoàn
trường (thông qua Ban Tổ chức – Kiểm tra Đoàn trường) để ký và đóng dấu xác nhận.

Bước 4: Ban Chấp hành Đoàn Khoa/Viện tổ chức công bố quyết định tại
từng chi Đoàn.

Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị Ban Thường vụ các Đoàn Khoa/Viện
hoàn thành công tác thành lập chi Đoàn, chỉ định Ban Chấp hành chi Đoàn lâm
thời trước ngày 30/10/2021.

Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị Ban Thường vụ các Đoàn Khoa/Viện
trực thuộc Đoàn trường nghiêm túc thực hiện đúng quy trình, hồ sơ, thủ tục trong
thực hiện công tác thành lập chi Đoàn và chỉ định Ban Chấp hành chi Đoàn lâm
thời cho sinh viên khoá mới.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo các Khoa/Viện;
- Ban Tổ chức – Kiểm tra;
- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ

Huỳnh Phú Vinh

ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN KHOA/VIỆN ………..
***

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

                      Số:   -QĐ/ĐTN           Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
V/v Thành lập chi Đoàn ……………..
và chỉ định Ban Chấp hành lâm thời

-------------
BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

KHOA/VIỆN …………………..
Căn cứ Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Hướng dẫn thực hiện Điều lệ

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;
Căn cứ quyết định số xx-QĐ/ĐTN-BTCKT ngày xx/xx/2019 của Ban Chấp

hành Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Đại học Công nghiệp về việc công nhận
Ban Chấp hành Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Khoa/Viện …….. khoá II, nhiệm kỳ
2019 – 2022;

Căn cứ Công văn số 21-CV/ĐTN-BTCKT ngày 14/9/2021 của Ban Thường
vụ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí
Minh về công tác thành lập chi Đoàn và chỉ định Ban Chấp hành chi Đoàn lâm
thời cho sinh viên khoá 17;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
Khoa/Viện ………….. khóa II, nhiệm kỳ 2019 – 2022;

Xét đề nghị của Giáo viên chủ nhiệm, Ban Thường vụ Đoàn Khoa/Viện
……………………………….

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập chi Đoàn …………… thuộc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
Khoa/Viện……………….

Điều 2. Chỉ định Ban Chấp hành chi Đoàn ………….. lâm thời gồm các đồng
chí có tên sau:

1. Đồng chí Nguyễn Văn A  giữ chức vụ  Bí thư Chi Đoàn
2. Đồng chí Nguyễn Văn B giữ chức vụ  Phó Bí thư Chi Đoàn
3. Đồng chí Nguyễn Văn C giữ chức vụ  Uỷ viên Ban Chấp hành
Ban Chấp hành chi Đoàn ………………. lâm thời có nhiệm vụ tổ chức, lãnh

đạo công tác Đoàn và phong trào thanh niên của chi Đoàn theo sự lãnh đạo của
Đoàn Khoa/Viện ………………. Chuẩn bị các nội dung các công việc để tiến tới

Đại hội Đoàn viên chi Đoàn ………………. trong thời gian 02 tháng kể từ ngày
ra quyết định này.

Điều 3. Ban Thường vụ Đoàn Khoa/Viện ………………….. và các tập thể,
cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
XÁC NHẬN CỦA GVCN

TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN KHOA/VIỆN

BÍ THƯ

Họ và tên

XÁC NHẬN CỦA BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ

Huỳnh Phú Vinh

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- BTV Đoàn trường;
- Lãnh đạo Khoa/Viện;
- Chi uỷ chi bộ 16/17/18/19/23/26;
- Lưu VP.